IX. Qui vitam coniugalem sectatur, mentem

⁴⁸ Psal. cxviii, 1. ⁴⁹ Psal. 1, 2, 3. ⁵⁰ Cant. 5, 1.

suam ad diversas curas partitur, ut ait Paulus: *Qui A uxorem duxit, cogitas ea quæ sunt mundi, quomodo seminæ suæ placeat, et divisus est*⁵¹. Vos vero, o admirabiles Deoque amabiles, ab eo iniquam diuksi, semper fit dicitis quod David servido mentis affectu aiebat: *Adhæsit anima mea post te, me vero suscepit dextera tua*⁵². Non enim agros, aut domos, aut quasvis alias facultates studio vestro prosecuti estis, ut adeptis frueremini; sed neque turpibus cupidinibus, neque maledictis, neque avaritiæ, neque alii cuivis fraudi induxisstis; sed id quod scriptum est egistis: *Post Dominum Deum tuum ambulabis, et illi adhærebis*⁵³; eaque verba in rem contulisti: *Vade, vende quæ possides, et da pauperibus, et habebis thesaurum in cælo, venique et sequere me*⁵⁴. Et hujus quidem effati vis in vobis apparet, cujus tenaces mundo ejusque curis vale distinxisti; Deo magnopere confisi qui dixit: *Quarrite primum regnum Dei et justitiam ejus, et haec omnia adjicientur vobis*⁵⁵.

X. Quamobrem laudibus præcomisque digni estis, qui sic Christo rudem adhuc auditum vestrum subjecisti, ne eum stultis vulgi obrectationibus obnoxium haberetis. Atque ut oculos quoque vestros rectum cernere, minimeque alienæ rei invidere doceretis, ad Deum ipsos curastis dirigere, eum hymnographo David dicentes: *Ad te levavi oculos meos, qui habitas in cælo; ecce ut oculi servorum ad manus dominorum suorum, ut oculi ancillæ ad manus dominæ suæ, sic oculi nostri ad Dominum Deum nostrum, donec nostri misereatur*⁵⁶. Levantes sanctas manus indesinenter rarsus ad Deum soletis aspicere cum puris precibus, ne illæ rapinarum, furtorum bellorumve reæ fiant; pedes autem vestros aut in Dei domum, aut ad sanctorum Patrum cellas recto cursu procedere docuisti, ne forte ad malitiam correntes in foveas decidant. Nam quod attinet ad odoratus vestri libertatem, sic Deo dicere soletis: *In odorem unguenti tui currimus*⁵⁷. Didicisti etiam gustum vilibus escis et aquæ potui assuēfacere, scilicet ne ventris causa induamini hypocrisi, et quia Adam gutæ maxime causa peccavit. Præter hæc omnia humiliè quoque asperamque vestem gestatis, sinceri videlicet devotique moris imaginem. Gratior vobis Iodix et storea sine lapsu in culpam, quam molles lectuli cum peccato. Secundior vobis commemoratio resurrectionis et formidandi iudicii, quam tibiæ citharaeque et vanæ cantiones. Optabilior vobis mors beata, quam vita in turpibus deliciis diu protracta.